
ПРОТОКОЛ 

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных 

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной 

Форме на право заключения Договора на выполнение комплекса 

монтажных и пусконаладочных работ по установке комплексов фиксации и 

муляжей комплексов фиксации нарушений правил проезда на 

запрещающий сигнал светофора, а также работ по организации дорожного 

движения и установке светофоров на пунктах взимания платы км 62, км 71, 

км 133 Автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, 

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 21 – км 225, 

Московская и Тульская области  

(торги для субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

27.09.2018 №31806858383-02 

 

г. Москва 

 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

Отсутствовали: 

Члены Комиссии: 

 

Д.Ю. Дунаев 

 

Н.Е. Слепцова 

В.Ю. Борисов 

М.С. Золотов 

А.Ю. Наумов 

Д.М. Наумов 

Н.Ю. Филькова 

И.Р. Рыбина 

 

 

О.Р. Ишкаева 

Д.В. Карасев 

 

Процедура рассмотрения Конкурсных Заявок на участие в Открытом 

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на 

выполнение комплекса монтажных и пусконаладочных работ по установке 

комплексов фиксации и муляжей комплексов фиксации нарушений правил 

проезда на запрещающий сигнал светофора, а также работ по организации 

дорожного движения и установке светофоров на пунктах взимания платы км 62, 

км 71, км 133 Автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, 

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 21 – км 225, 

Московская и Тульская области, проводилась с 14:30 ч до 15:15 ч 27.10.2018 по 

адресу: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва. 

 

Слушали: 

Д.Ю. Дунаев сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных 

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на 

право заключения Договора на выполнение комплекса монтажных и 
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пусконаладочных работ по установке комплексов фиксации и муляжей 

комплексов фиксации нарушений правил проезда на запрещающий сигнал 

светофора, а также работ по организации дорожного движения и установке 

светофоров на пунктах взимания платы км 62, км 71, км 133 Автомобильной 

дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до 

Новороссийска на участке км 21 – км 225, Московская и Тульская области, 09:30 

час. 17.09.2018, была подана 1 (одна) Конкурсная Заявка. 

 

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с 

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее - Комиссия) 

была рассмотрена поданная Конкурсная Заявка (далее также – Заявка) на 

соответствие ее требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной 

Деятельности ООО «Автодор-ПД» (далее – Порядок Закупочной Деятельности): 

 

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной 

ответственностью «Безопасность информационных систем» (ООО «БИС») 

(почтовый адрес: ул. Краснодонская, д.16 Б, г, Воронеж, 394019) Заявке 

выявлены следующие нарушения: 

1) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст. 

4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «д» раздела А. Приложения 

№2 к Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать 

соответствующее представленной бухгалтерской отчётности положительное 

заключение аудитора (если отчетность подлежит обязательному аудиту в 

соответствии с законодательством или аудиторская проверка проводилась 

добровольно, кроме того, если аудиторская проверка не проводилась в 

отношении бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, но 

проводилась ранее в течение предшествующего года от даты предоставляемой 

отчетности, то предоставляется соответствующее аудиторское заключение). 

В соответствии с представленной в составе Конкурсной Заявки 

бухгалтерской отчетностью по состоянию на отчетный год 2017 г. сумма активов 

бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному 

года (за 2015 год) превышает 60 миллионов рублей. На основании п. 4 ч. 1 ст. 5 

Федерального закона от 30.12.2008 N 307-ФЗ (ред. от 23.04.2018) «Об 

аудиторской деятельности» ООО «БИС» подлежит обязательному аудиту 

бухгалтерской (финансовой) отчетности. 

В составе Конкурсной Заявки вышеуказанный документ не представлен.  

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «БИС» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п 

«в» п. 2.2 ч. 2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в» п. 3 ч. 1 ст. 4.3 

Порядка Закупочной Деятельности. 

2) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст. 

8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в 

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о 

качественных, количественных характеристиках Работ и иные предложения об 

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено 
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Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями 

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к 

Конкурсной Документации). 

В Предложении Участника Закупки, при описании количественных и 

качественных характеристиках неоднократно используется слово «необходимо»,  

а также в тексте имеются ссылки на: «настоящего Технического задания», что 

допускает двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки, так как 

является отсылкой к несуществующему документу (Заявка Участника Закупки 

не содержит Технического задания) и не соответствует требованиям Инструкции 

по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной 

Документации). 

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией 

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «БИС» требованиям и 

условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в соответствии с п/п 

«з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «з» п.3 ч.1 ст.4.3 

Порядка Закупочной Деятельности. 

 

Решили: 

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч.7 ст.8.4 Порядка 

Закупочной Деятельности, приняла решение о несоответствии Конкурсной 

Заявки Участника Закупки ООО «БИС» требованиям и условиям, 

предусмотренным Конкурсной Документацией и о несоответствии Участника 

ООО «БИС» установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям. 

 

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом               

(таблица № 1): 
Таблица №1 

Участник Закупки 

 

 

 

 

 

Члены  

Комиссии  

ООО «БИС» 

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки 

требованиям и условиям, предусмотренным 

Конкурсной Документацией – «соответствие» 

несоответствие Конкурсной Заявки Участника 

Закупки требованиям или условиям, 

предусмотренным Конкурсной Документацией – 

«несоответствие» 

Д.Ю. Дунаев несоответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие 

В.Ю. Борисов несоответствие 

М.С. Золотов несоответствие 

А.Ю. Наумов несоответствие 

Д.М. Наумов несоответствие 

Н.Ю. Филькова несоответствие 

Итоговое решение несоответствие 
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Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии:  

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ Д.Ю. Дунаев 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ В.Ю. Борисов 

 

____________ М.С. Золотов 

 

отсутствовала О.Р. Ишкаева 

 

отсутствовал  Д.В. Карасев 

 

____________ А.Ю. Наумов 

 

____________ Д.М. Наумов 

 

____________ Н.Ю. Филькова 

 

____________ И.Р. Рыбина 
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